
 

 
                                      
                                     
                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
AKTA NAČELNIKA 
(18.04.2022-10.05.2022g) 
 
 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac-Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.) i 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2022. 
godinu, stavka – Tekući transferi vjerskim 
zajednicama, za rad i sufinansiranje 
realizacije projekata SPC  („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 15/22), a u 
vezi sa zahtjevom za dodijelu sredstava 
Srpske pravoslavne eparhije bihaćko
petrovačka,  Općinski načelnik donosi:

O D L U K U 
o isplati novčanih sredstava

 
                                I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 
godinu u iznosu od od 2.000,00 KM 
(slovima: dvijehiljadekonvertibilnih) KM 
Srpskoj pravoslavnoj eparhiji bihaćko
petrovačka – Srpska pravoslavna crkvena 
opština Kolunić. 
 
                              II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 
 

Godina XXI 
                    Broj:19a/22 

1 

 

                                                           

 
 
 
 
    
 

 
 
 
 
 
 

 

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
sanskog kantona 

sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 

Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
Petrovac“, broj: 7/08.) i 

Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2022. 
Tekući transferi vjerskim 

zajednicama, za rad i sufinansiranje 
realizacije projekata SPC  („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 15/22), a u 

za dodijelu sredstava 
Srpske pravoslavne eparhije bihaćko-
petrovačka,  Općinski načelnik donosi: 

 
o isplati novčanih sredstava 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2022. 
godinu u iznosu od od 2.000,00 KM 
(slovima: dvijehiljadekonvertibilnih) KM 
Srpskoj pravoslavnoj eparhiji bihaćko-

Srpska pravoslavna crkvena 

Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
e isplatit će se na teret Budžeta općine  

 
Bosanski Petrovac, stavka „Tekući transferi 
vjerskim zajednicama, za rad i sufinansiranje 
realizacije projekata SPC“, ekonomski kod 
614319, uplatom na račun broj: 
00400300070-78 otvoren kod 
a.d. Bijeljina. 
                                                                     
                               III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je 
Služba za finansije, računovodstvo i budžet.
                                                                      
                               IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljena u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“.
O b r a z l o ž e nje 
Srpska pravoslavna eparhija bihaćko
petrovačka – Srpska pravoslavna crkvena 
opština Kolunić se obratila ovom organu 
zahtjevom za dodijelu novčanih sredstava 
zbog nastavka izgradnje 
Crkevenoparohijske sale „Petar Mirković“ u 
Koluniću. Na osnovu svega navedenog, 
odlučeno je kao u dispozitivu Odluke.
 
Općinskinačelnik                                                                                                                             
dr.sc. Mahmut Jukić 
Broj: 01-11-837-2/22 
Datum:18.04.2022.godine
 
 

Datum:   13.05 .2022. godine 
Bosanski Petrovac 

  

Bosanski Petrovac, stavka „Tekući transferi 
vjerskim zajednicama, za rad i sufinansiranje 
realizacije projekata SPC“, ekonomski kod 
614319, uplatom na račun broj: 554-

78 otvoren kod Naša banka 

                                                                                        

Za provođenje ove Odluke nadležna je 
Služba za finansije, računovodstvo i budžet. 
                                                                            

Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljena u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“. 

pravoslavna eparhija bihaćko-
Srpska pravoslavna crkvena 

se obratila ovom organu 
zahtjevom za dodijelu novčanih sredstava 
zbog nastavka izgradnje 
Crkevenoparohijske sale „Petar Mirković“ u 
Koluniću. Na osnovu svega navedenog, 

lučeno je kao u dispozitivu Odluke. 

                                                                                                                             

Datum:18.04.2022.godine                                                                                                                             

Izdanje na Bosanskom 
jeziku 



2 
 

Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac-Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.) i 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2022. 
godinu, stavka – Tekuća rezerva („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, broj: 
15/22), a u vezi sa zahtjevom za dodijelu 
sredstava maturanata JU MSŠ „Bosanski 
Petrovac“,  Općinski načelnik donosi: 
 

O D L U K U 
o izdvajanju novčanih sredstava 

 
                               I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2022. 
godinu u iznosu od 300,00 KM (slovima: 
tristotinekonvertibilnih) KM JU Univerzitet 
u Bihaću – Biotehničkom fakultetu. 

 II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 
Bosanski Petrovac, stavka „Tekuća rezerva“, 
ekonomski kod 614000, uplatom na račun 
broj: 3380002210005877  otvoren kod 
Unicredit banke. 
                               III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je 
Služba za finansije, računovodstvo i budžet. 
Korisnik će sredstva upotrijebiti na način 
definisan tačkom I ove Odluke i dostaviti 
izvještaj o utrošku sredstava ovom organu.                                                                                              
                               IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljena u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“. 

O b r a z l o ž e nje 
JU Univerzitet u Bihaću –Biotehnički 
fakultet se obratio ovom organu molbom od 
12.04.2022. godine za finansijsku pomoć u 

svrhu organizovanja Sedme međunarodne 
naučno-stručne konferencije.  
Na osnovu svega navedenog, odlučeno je 
kao u dispozitivu Odluke. 
 
Općinskinačelnik                                                                                                             
dr.sc. Mahmut Jukić 
Broj: 01-11-812-2/22 
Datum: 18.04.2022 
 
 
Na osnovu člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac ("Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac" broj: 7/08) , a u vezi sa odredbama 
Zakona o novčanim podrškama i ruralnom 
razvoju ("Službene novine FBiH" broj: 
42/10) i Odluke o izvršavanju Budžeta 
općine Bosanski Petrovac za 2022. godinu 
(„Službeni glasnik općine Bos. Petrovac“ 
broj 16/22) Načelnik Općine donosi: 
 
     
 

PROGRAM 
NOVČANIH PODRŠKI U 

POLJOPRIVREDI I RURALNOM 
RAZVOJU ZA 2022. GODINU 

 
 
UVOD 
 
Program novčanih podrški u poljoprivredi 
određuje godišnji iznos sredstava novčanih 
podrški, vrste mjera i raspodjela sredstava po 
mjerama, te opći i posebni kriteriji za 
njihovo ostvarivanje. 
Kod izrade Programa novčanih podrški u 
poljoprivredi i ruralnom razvoju za 2022. 
godinu, vodilo se računa o: 

 Odredbama Zakona o 
poljoprivredi ("Službene 
novine Federacije BiH ", 
br. 88/07, 04/10,27/12 i 
7/13); 

 Odredbama Zakona o 
novčanim podrškama u 
poljoprivredi i ruralnom 
razvoju ("Službene novine 



3 
 

Federacije BiH ", br. 
42/10); 

 Strategija razvoja općine 
Bosanski Petrovac za 
period 2021-2027.  

 
 

POGLAVLJE I - CILJEVI I 
SVRHA PROGRAMA 
 
1. CILJEVI PROGRAMA 
 
U Programu novčanih podrški u 
poljoprivredi i ruralnom razvoju za 
2022. godinu realizovaće se prioritetne 
mjere novčanih podrški po modelu 
poticaja proizvodnji i ruralnom razvoju 
u sklopu mjera iz Strategije razvoja 
općine Bosanski Petrovac za period 
2021-2027 godinu, koji trebaju 
doprinjeti ispunjavanju sljedećih 
ciljeva: 
 

 Unaprijeđenje poljoprivredne 
proizvodnje i povećanje obima 
korištenja poljoprivrednog 
zemljišta s ciljem jačanja 
konkurentnosti na domaćem i 
inostranom tržištu. 

 Intenziviranje poljoprivredne 
proizvodnje unapređenjem 
stanja u oblasti stočarske 
proizvodnje (proizvodnju 
goveđeg mesa i mlijeka, 
povećanje stočnog fonda), 
razvoju i povećanju plasteničke 
proizvodnje, povećanje 
prihoda, kao i poboljšanje 
uslova na gazdinstvima 
registrovanih obrtnika u 
poljoprivrednoj proizvodnji. 

 Osiguranje stabilnog 
poljoprivrednog dohotka i 
omogućavanje adekvatnog 
životnog standarda 
poljoprivrednih proizvođača. 

 Ublažavanje poslijedica 
izazvanih značajnim 
poskupljenjem goriva i 
repromaterijala koji se koristi u 

poljoprivrednoj (ratarskoj) 
proizvodnji. 

 
 
2. SVRHA PROGRAMA 
 
Svrha Programa je nastaviti podršku 
prioritetnim mjerama u okvirima 
raspoloživog Budžeta, kako bi osigurali 
kontinuiranu isplatu poticaja u toku 2022. 
godine. 
 
POGLAVLJE II-  RASPODJELE 
SREDSTAVA    
Sredstva odobrena Budžetom za 2022. 
godinu rasporediće se kako slijedi: 
 
         1. Sufinansiranje troškova kupovine 

repromaterijala: mineralnih 
gnojiva i zaštitnih  sredstava za 
jesenju i proljetnu sjetvu 
2021/2022 
godina...............................................
...........................................................
.28.500,00 KM 

 
          2. Sufinansiranje u podizanju novih 
plastenika...........................................19.500,
00 KM 
 
          3. Sufinansiranje troškova klastera 
1.............................................................2.000
,00 KM 
 
          Ukupno                                                                                               
50.000,00 KM 
 
 
 
POGLAVLJE III  - KRITERIJI ZA 
RASPODJELU SREDSTAVA 
 
Finansijska sredstva odobrena Budžetom 
općine Bosanski Petrovac, odobravat će se 
fizičkim i pravnim licima (u daljem tekstu 
klijent) koji ispune opće i posebne kriterije. 
 

1. OPĆI KRITERIJI 
 
 Pravo na podršku ima klijent koji je: 



4 
 

 državljanin Bosne i Hercegovine; 
 Pravno ili fizičko lice, ima 

prebivalište u Bosanskom Petrovcu, 
a koje je registrovano za 
poljoprivrdenu proizvodnju; 

 ostvario poljoprivrednu proizvodnju 
ili drugu djelatnost na teritoriji 
općine Bosanski Petrovac propisanu 
ovim Programom; 

 upisan u Registar poljoprivrednih 
gazdinstava ili Registar klijenata, 
prijavio proizvodnju za 2022.godinu 
i ažurirao podatke u RPG i RK u 
2022.godini 

 ispunio posebne propisane kriterije 
iz ovog Programa, te kriterije iz 
ostalih zakonskih i podzakonskih 
propisa iz oblasti novčanih podrški u 
poljoprivredi i ruralnom razvoju za 
period 01.01.2022. godine do 31.12. 
2022. godine. 

 
2. POSEBNI KRITERIJI 
 
1. Sufinansiranje troškova kupovine 
repromaterijala mineralnih gnojiva i 
zaštitnih sredstava za jesenju i proljetnu 
sjetvu 2021/2022 godina. 
- Pravo na novčanu podršku imaju 
poljoprivredni proizvođači koji su u jesen 
2021. godine i proljeće 2022. godine zasijali 
ratarske kulture na minimalno 1ha (fizička 
lica) i 2 ha ( obrti i zadruge). 
- Visina novčane podrške za poljoprivredne 
proizvođače predviđena je u rasponu od 250-
800 KM u zavisnosti od obrađene i zasijane 
površine. 
Iznos koji će se isplatiti poljoprivrednim 
proizvođačima zavisiće od broja prijava. 
Raspodjela sredstava vršiće se na osnovu 
zasijanih površina, kako je to definisano u 
sljedećoj tabeli: 
 
Zasijane 
površine 

1,0- 3,0 ha 3,1 – 5,0 ha 
 

5,1 – 7,0 ha 7,10 – 10 ha Preko 10 ha 

Iznos 250,00 KM 400,00 KM 500,00 KM 600,00 KM 800,00 KM 
 

- Za ostvarivanje prava na novčanu podršku, 
po objavljenom Javnom pozivu, proizvođači 

su obavezni uz zahtijev dostaviti slijedeću 
dokumentaciju: 
1.  Kopija računa o kupljenom sjemenu za 
jesenju ili proljetnu sjetvu 2021/2022. godina 
(otpremnica i fisklani račun), kao dokaz o 
zasijanim površinama. 
2. Izjava korisnika da je u jesenjoj ili 
proljetnoj sjetvi zasijao površinu za koju 
aplicira, te da će kupljeni repromaterijal 
iskoristiti za prihranu i zaštitu sjetvenih 
kultura, te da isti neće ustupiti trećim licima. 
 
2.  Sufinansiranje u podizanju novih 
plastenika  
 
- klijent ostvaruje pravo na ovu vrstu podrške 
prema odredbama ovog Programa i 
Obavještenju općinskog Načelnika u skladu 
sa Memorandumom o razumjevanju čiji cilj 
je da poveća prihode siromašnih 
domaćinstava (žena i mladih) kroz njihovo 
angažovanje u profitabilnim agrobiznisima i 
kroz stvaranje prilika za njihovo lakše 
zapošljavanje. Projekat će inicirati 
mogućnosti boljeg povezivanja farmi, 
farmerskih organizacija i lidera sa 
komercijalnim tržištima, koji je odobren kroz 
Program razvoja ruralne konkurentnosti 
RCDP-IFAD VIII. Prjejektom je planirana 
nabavka plastenika za 30 korisnika po 100 
m². 
-Projekat se odnosi na nabavku plastenika sa 
sistemom za navodnjavanje za 
zainteresovane korisnike na području općine 
Bosanski Petrovac. 
Finansiranje je u omjeru: 
40 %(ukoliko je aplikant muškarac) i 60 % 
(ukoliko je aplikant žena ili mladi do 35 
godina) od strane Ureda za koordinaciju 
projekta - PCU kroz projekat RCDP - IFAD 
VIII,  
20 % od strane Općine i  
20 % (ukoliko je aplikant žena ili mladi do 
35 godina) i 40 % (ukoliko je aplikant 
muškarac) od strane korisnika. 
 
  
3. Sufinansiranje troškova klastera 1 –  
 



5 
 

Na osnovu Memoranduma o razumjevanju i 
Ureda za koordinaciju projekata PCU pri 
FMPVŠ, a vezano za realizaciju IFAD 
VIII/READP općina Bsoanski Petrovac je 
preuzela obavezu da u formiranju klastera I 
učestvuje sa iznosom od 2.000,00 KM. 
Cilj klasterskog udruženja jeste 
unaprijeđenje primarne polčjoprivredne 
proizvodnje na prostoru kalstera 1, razvoj 
kooperativne proizvodnje posebno u 
sektorima voćarstva, povrtlarstva, ljekovitog 
bilja pčelasrtva, kao i mljekarstva i tova 
junadi te finaliziranje proizvodnje sa 
akcentom na izvoz istih sa prostora klastera 
1. 
  
Po podnesenim zahtijevima za sve stavke 
Komisija formirana od strane općinskog 
Načelnika sačinit će listu korisnika i 
izvršiti obračun iznosa podrške za svakog 
korisnika. Po potrebi će se izvršiti 
proporcijalno umanjenje ili uvećanje 
iznosa, a u skladu sa raspoloživim 
sredstvima i broju prijava i donijeti akt o 
odobravanju i isplati sredstava, te iste 
proslijediti Službi za finansije, budžet i 
računovodstvo radi isplate. 
 
 
POGLAVLJE IV - NAČIN 
OSTVARIVANJA PRAVA 
 
- klijent ostvaruje pravo na ovu podršku 
prema odredbama ovog Programa 
ispunjavanjem općih i posebnih uslova, koji 
donosi općinski  Načelnik za tekuću godinu. 
 
POGLAVLJE V-IZVOR SREDSTAVA 
 
Izvor sredstava za realizaciju Programa je 
Budžet općine Bosanski Petrovac za 2022. 
godinu u kojem je na poziciji "Subvencije u 
poljoprivrednoj proizvodnji" utvrđen 
ukupni iznos od 50.000,00 KM kod 
614414. 
 
POGLAVLJE VI – REALIZACIJA 
PROGRAMA 
 

Za realizaciju ovog Programa zadužuje se 
Služba za obrt, razvoj, poduzetništvo i 
poljoprivredu i Služba za finansije, budžet i 
računovodstvo. 
Ovaj Program stupa na snagu sa danom 
donošenja, a ima se objaviti u Službenim 
novinama općine Bosansku Petrovac. 
 
Općinskinačelnik                                                                                                                                                                
dr.sc. Mahmut Jukić 
Broj: 06-20-858-1/22                                                 
Datum: 18.04.2022. godine 
 

______________________________ 
 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac-Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.) i 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2022. 
godinu, stavka – Tekući transferi Udruženje 
djece i omladine oboljele od dijabetesa USK-
a  („Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 15/22), a u vezi sa 
zahtjevom za dodijelu sredstava Udruženje 
djece i omladine oboljele od dijabetesa USK-
a,  Općinski načelnik donosi: 

O D L U K U 
o isplati novčanih sredstava 

                                  I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2022. 
godinu u iznosu od od 2.000,00 KM 
(slovima: dvijehiljadekonvertibilnih) KM 
Udruženju djece i omladine oboljele od 
dijabetesa Unsko-sanskog kantona. 
 

 II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 
Bosanski Petrovac, stavka „Tekući transferi 
Udruženje djece i omladine oboljele od 
dijabetesa USK-a“, ekonomski kod 614324, 



6 
 

uplatom na račun broj: 1994570021418704 
otvoren kod Sparkasse banke. 
                                                                                        
                                 III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je 
Služba za finansije, računovodstvo i budžet. 
Korisnik će sredstva upotrijebiti na način 
definisan tačkom I ove Odluke i dostaviti 
izvještaj o utrošku sredstava ovom organu. 
                                                                          
                                IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljena u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“. 

O b r a z l o ž e nje 
Udruženje djece i omladine oboljele od 
dijabetesa USK- se obratilo ovom organu 
zahtjevom za doznačavanje dijela 
financijskih sredstava u kojem se navodi da 
je ovom udruženju potrebna sredstva radi 
obavljanja redovne djelatnosti. Na osnovu 
svega navedenog, odlučeno je kao u 
dispozitivu Odluke. 
 
Općinskinačelnik                                                                                                                                                                                                            
dr.sc. Mahmut Jukić 
Broj: 01-11-713-2/22 
Datum: 21.04.2022. godine 
__________________________________ 
 
Na osnovu tačke V.  i tačke XIII. Odluke o 
uslovima i načinu korištenja sredstava 
ostvarenih po osnovu posebne naknade za 
zaštitu od prirodnih i drugih 
nesreća(„Sl.novine  Federacije BiH“, broj: 
04/12),Služba za civilnu zaštitu i 
vatrogastvo, uz pribavljeno mišljenje 
Općinskog štaba civilne zaštite Općine 
Bosanski Petrovac, donosi: 
 

PLAN 
KORIŠTENJA SREDSTAVA POSEBNE 

NAKNADE ZA ZAŠTITU I 
SPAŠAVANJE OD PRIRODNIH I 

DRUGIH NESREĆA U 2022 GODINI 

U tački V. Stav 1. Odluke o uslovima i 
načinu korištenja sredstava ostvarenih po 
osnovu posebne naknade za zaštitu od 
prirodnih i drugih nesreća(„Sl. Novine 
Fedreacije BiH“, broj:04/12),(dalje:Odluka), 
stoji da se korištenje  sredstava za zaštitu i 
spašavanje vrši na osnovu godišnjeg plana 
korištenja sredstava posebne naknade(u 
daljem tekstu:godišnji plan). 
Pregled sredstava posebne naknade za zaštitu 
od prirodnih i drugih nesreća planiranih za 
potrošnju vidi se iz slijedeće tabele: 
PRIHODI IZNOS (KM) 

Akumulirana 
sredstva(priliv 
ranijih god.) 

 63.602,00KM 

Tekući priliv za 
2022godinu 

 21.700,00KM 

UKUPNO   85.302,00KM 

 
U skladu sa zakonom otvoren je u okviru 
transakcijskog računa Jedinstvenog 
općinskog organa uprave 0pćine Bosanski 
Pterovac,posebna partija za uplatu 
prikupljenih sredstava posebne naknade za 
zaštitu i spašavanje, ostvarenih po osnovu 
uplata  na ekonomski kod 722581-Posebna 
naknada na plaću za zaštitu od prirodnih i 
drugih nesreća i 722582-Posebna naknada na 
plaću za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 
po osnovu ugovora o djelu i privremenih i 
povremenih poslova.Na posebnoj  partiji 
računa akumuliraju se sredstva u 2022 godini 
budžetom Općine za 2022. godinu i planiran 
je priliv ukupno od 21.700,00 KM. 
 

OBRAZLOŽENJE NAMJENE 
 
U zakonu o zaštiti i spašavanju ljudi i 
materijalnih dobara od prirodnih i drugih 
nesreća(„Sl. novine FBiH“, broj:39/03, 22/06 
i 43/10),(dalje:Zakon o zaštiti i spašavanju), 
u članu 181. stav 2. utvrđeno je da se u 
budžetu općine osiguravaju potrebna 
financijska sredstva za financiranje obaveza 
općine u oblasti zaštite i spašavanja,a 
sredstva posebne naknade iz člana 180. 
Zakona o zaštiti i spašavanju koriste se 



7 
 

isključivo za namjene iz člana 184.stav 
1.tačka 2.do 7.i stav 2. ovog Zakona kojeg 
citiramo: 
„Općina financira: 
-pripremanje, opremanje i obuku općinskih 
štabova civilne zaštite,službi zaštite i 
spašavanja i jedinica civilne zaštite koje 
ustrojava općina i povjerenika civilne zaštite 
općine, kao i troškove koji nastanu tokom 
njihovog sudjelovanja u provedbi mjera 
zaštite i spašavanja na zapovijed općinskog 
štaba civilne zaštite;                                                                                                       
-opremanje pravnih lica u djelu kada 
postavljene zadatke tim licima nadilaze 
njihove materijalne mogućnosti; 
-nabavku i održavanje sistema za 
uzbunjivanje stanovništva; 
-prilagođavanje i održavanje drugih zaštitnih 
objekata potrebama sklanjanja ljudi i 
materijalnih dobara; 
-saniranje djela šteta nastalih prirodnom i 
drugom nesrećom, sukladno svojim 
materijalnih mogućnostima; 
-druge potrebe zaštite i spašavanja,u skladu 
sa zakonom i drugim propisima. 
Općina može dio sredstava iz člana 184. Stav 
4. ovog Zakona koja pripadaju 
općini,izuzetno, kao interventnu 
mjeru,koristiti za financiranje preventivnih 
mjera zaštite i spašavanja, pod uvjetom da 
dio sredstava za te namjene osigura u 
budžetu općine i ako su preventivne mjere 
utvrđene u programu razvoja i u planu zaštite 
i spašavanja općine, s tim da  ta sredstva ne 
mogu biti veća od 20% sredstava koja se 
prikupe u toku budžetske godine“. 
         
KONKRETIZACIJA RASPODJELE 
PRIKUPLJENIH  FINANCIJSKIH 
SREDSTAVA 
U 2022 godini planirano je ubiranje prihoda 
po osnovu ove naknade u iznosu od 
21.700,00              KM, što sa prihodima iz 
ranijih godina čini izvor prihoda u iznosu od 
85.302,00 KM, u skladu s kojim smo  u 2022 
godini planirali slijedeće rashode: 
a)40% tekućeg priliva 2022godine (od 
21.700,00 KM)za financiranje hitnih mjera 
zaštite i spašavanja ugroženih ljudi i 
materijalnih dobara u toku djelovanja 

prirodne ili druge nesreće, pružanje pomoći 
za ublažavanje i otklanjanje direktnih 
posljedica i troškova komisije za procjenu 
šteta, što iznosi 8.680,00KM.      
Veza, naprijed citirani član 184. stav 1. tačka 
6.Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i 
materijalnih dobara i tačkaVI.Odluke. 
Sredstva za zaštitu i spašavanje iz tekućeg 
godišnjeg priliva mogu se koristiti pod 
uvjetom koji su utvrđeni u stavu 1.ove tačke, 
za slijedeće namjene: 
-do 40% za namjene utvrđene u stavu 2.ove 
tačke, a predviđene u tački 
6.stav1.član184.Zakona o zaštiti ispašavanju 
pod uvjetima iz stava 2.ove tačke,a stav 
2.glasi: 
„Sredstva za zaštitu ispašavanje mogu se 
,izuzetno,koristiti za financiranje određenih 
hitnih mjera koje se moraju provoditi na 
spašavanju ugroženih ljudi, materijalnih 
dobara u toku djelovanja prirodne i druge 
nesreće,kao iz pružanje hitne pomoći na 
saniranju nastalih posledica koje su 
neophodne za život ljudi na ugroženom 
području, pod uvjetom da nisu osigurana 
sredstva,odnosno da se neraspolaže sa 
drugim sredstvima koja bi se mogla koristiti 
za te namjene.Za ove namjene može se 
koristiti najviše do 40% ovih sredstava 
prikupljenih tokom kalendarske godine“. 
b) 20% sredstava tekućeg priliva 2022. 
godine (od 21.700,00 KM) za provođenje 
preventivnih mjera zaštite i spašavanja  što 
iznosi 4.340,00 KM. 
Veza,naprijed citirani član 184.tačka 
2.Zakona o zaštiti i spašavanju i tačka 
VII.Odluke. 
c) 30% tekućeg priliva 2022.godine(od  
21.700,00 KM)za financiranje struktura 
civilne zaštite,što uključuje plaćanje 
poreza,carine i drugih dadžbina prilokom 
uvoza doniranih sredstava i opreme za 
potrebe opremanja struktura civilne zaštite i 
izgradnje skladišta u kojima će se čuvati 
oprema što iznosi   6.510,00 KM. 
Veza, naprijed citirani član 184.stav 
2.Zakona o zaštiti i spašavanju i tačka 
VIII.Odluke. 



8 
 

d) 10% tekućrg priliva 2022. godine (od 
21.700,00 KM) što iznosi    2.170,00 KM 
koriste se  za pripremanje,obuku,vježbe. 
Veza,član 184.stav1.tačka2 i 7.Zakona o 
zaštiti i spašavanju i tačka IX i tačka X. 
Odluke. 
Neutrošena sredstva posebne naknade  iz 
predhodnih godina  za  namjene  iz ove 
odluke krajem budžetske  godine se ne gase, 
nego se prenose u narednu budžetsku godinu 
i njima se raspolaže u skladu sa odlukom o 
uslovima i načinu korištenja sredstava 
ostvarenih po osnovu posebne naknade za 
zaštitu od prirodnih i drugih nesreća,(„Sl. 
novine Federacije BiH“,broj:04/12). 
 

 
REKAPITULACIJA PLANIRANOG 

UTROŠKA SREDSTAVA SA 
PARTIJSREDSTVA ZA ZAŠTITU I 

SPAŠAVANJE 
 

Prikupljena,a neutrošena sredstva iz ranijih 
godina, zaključno sa 31.12.2021 godine u 
iznosu od 63.602,00KM planiraju se utrošiti 
u skladu sa odlukom  o uslovima i načinu 

 
 
 
 

 
 
 
korištenja  sredstava ostvarenih po osnovu 
posebne naknade za zaštitu od prirodnih i 
drugih nesreća,(„Službene novine Federacije 
BiH“broj:04/12) 

 
         
NAZIV 

Iz 
tekućeg 
priliva             
2022.go
d.              

Iz 
akumuli
ranih 
sredstav
a 

 
UKUPN
O 

1)saniranje 
djela šteta 
nastalih 
prirodnom i 
drugom 
nesrećom 

   
8.680,00
KM 

    
12.720,4
0KM 

       
21.400,4
0KM 

2)preventiv
ne mjere 
zaštite i 
spašavanja 

    
4.340,00
KM 

    
12.720,4
0KM 

       
17.060,4
0KM 

3)opremanj
e struktura 
civilne 
zaštite(naba
vka 
terenskog  
m/v sa 
tovarnim 
prostorom i 
opremanje 
službe za 
asanaciju 
terena i 
vodosnadbij
evanje) 

    
6.510,00
KM 

   
31.801,0
0KM 

        
38.311,0
0KM 

4) 
pripremanje 
obuke i 
vježbe 
   

    
2.170,00
KM 

    
 
6.360,20
KM 

        
8.530,20
KM 

 
UKUPNO 

  
21.700,0
0KM 

   
63.602,0
0KM 

      
85.302,0
0KM 



9 
 

                                                                                               
Šef službe za civilnu zaštitu 
                                                                                                  
Gutlić Rifet 
Broj: 05-40-898-1/22 
Datum: 22.04.2022.godine 
________________________________ 
 
 

Izvještaj o utrošku sredstava posebne 
naknade za 2021 godinu za potrebe zaštite 

i spašavanja službe civilne zaštite i 
vatrogastva,- 

 
Na osnovu Odluke o uslovima i načinu 
korištenja sredstava ostvarenih po osnovu 
posebne naknade za zaštitu od prirodnih i 
drugih nesreća(Sl. novine Federacije 
BiH,broj:04/12) općinska služba civilne 
zaštite na osnovu navedene odluke i tačke II i 
XIV navedene odluke podnosi godišnji 
izvještaj o prikupljenim i utrošenim 
sredstvima  za 2021 godinu (općinskom 
načelniku i općinskom štabu civilne 
zaštite)na razmatranje. 
 
Izvještaj o utrošku sredstava sa posebnog 
računa za 2021godinu kako slijedi: 
< 12.329,00KM sa posebnog računa je 
uplaćeno za kupovinu terenskog motornog 
vozila(Toyota) sa 
    tovarnim prostorom putem financijskog 
lizinga za potrebe opremanja općinskog 
štaba civilne 
    zaštie. 
< 20.000,00KM sa posebnog računa za 
sufinansiranje projekta nadogradnje cisterne 
za vodu za 
    potrebe službe za asanaciju terena i 
vodosnadbijevanje.     
                                                  
 Na posebnom računu zaštite i spašavanja sa 
31.12.2021 godine nalazilo se ukupno 
63.602,04 KM. 
Zato predlažemo općinskom načelniku i 
općinskom štabu civilne zaštite  da navedeni 
izvještaj o utrošku sredstava sa posebnog 
računa civilne zaštite usvoje i donesu 
zaključak o utrošku sredstava za posebne 
namjene. 

Šef službe za civilnu zaštitu 
                                                                                                  
Gutlić Rifet 
Broj: 05-40-898-2/22 
Datum: 22.04.2022.godine 
___________________________________ 
 
 
Na osnovu člana 184.stav 1. tačka 2. 
Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i 
materijalnih dobara  od prirodnih i drugih 
nesreća (Sl. novine Federacije BiH 
broj:39/03, 22/06 i 43/10),a u vezi sa članom 
29. Stav1 tačka1.Pravilnika o načinu rada i 
funkcionisanja  štabova i povjerenika civilne 
zaštite (Službene novine F BiH broj:77/06 i 
5/07) i Odluke o uslovima i načinu korištenja 
sredstava ostvarenih po osnovu posebne 
naknade za zaštitu i spašavanje od prirodnih 
i drugih nesreća (Sl. novine F BiH broj: 
46/05,04/12 i 80/13) ,Općinski štab civilne 
zaštite  općine Bosanski Petrovac na svojoj 
redovnoj sjednici održanoj      
.03.2022.godine  donesi:  
 
 

O D L U K U 
o utrošku sredstava za kupovinu 

terenskog motornog vozila 
sa tovarnim prostorom 

                                      I 
Ovom Odlukom odobrava se utrošak 
sredstava od akumuliranih sredstava od 
posebnih naknada za zaštitu i spašavanje 
od prirodnih i drugih nesreća u svrhu 
kupovine terenskog motornog vozila sa 
tovarnim prostorom za potrebe Općine 
Bosanski Petrovac  putem financijskog 
lizinga,a iznos odobren za utrošak u 2022. 
godini je 12.329,00KM  u svrhu opremanja 
Opštinskog štaba civilne zaštite općine 
Bosanski Petrovac. 
                   
                                     II 
 
Sredstva za kupovinu opreme iz člana 1. 
ove Odluke osigurana su na izdvojenom 
računu u budžetu općine Bosanski Petrovac 
broj:141-477-53200103-23, od akumuliranih 
sredstava od posebnih naknada za zaštitu i 
spašavanje od prirodnih i drugih nesreća. 
 
                                    
 



10 
 

                                III 
 
O realizaciji ove odluke starat će se Služba 
za financije,budžet i računovodstvo kao i 
služba za Civilnu zaštitu i vatrogastvo. 
                                IV 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom 
Glasniku općine Bosanski Petrovac. 
 
Općinskinačelnik                                                                                                                                                                                                            
dr.sc. Mahmut Jukić 
Broj:01-40-898-6 /22 
Datum:  22.04.2022. godine 
__________________________________ 
 
Na osnovu člana 184.stav 1. tačka 2. 
Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i 
materijalnih dobara  od prirodnih i drugih 
nesreća (Sl. novine Federacije BiH 
broj:39/03, 22/06 i 43/10),a u vezi sa članom 
29. Stav1 tačka1.Pravilnika o načinu rada i 
funkcionisanja  štabova i povjerenika civilne 
zaštite (Službene novine F BiH broj:77/06 i 
5/07) i Odluke o uslovima i načinu korištenja 
sredstava ostvarenih po osnovu posebne 
naknade za zaštitu i spašavanje od prirodnih 
i drugih nesreća (Sl. novine F BiH broj: 
46/05,04/12 i 80/13) ,Općinski štab civilne 
zaštite  općine Bosanski Petrovac na svojoj  
sjednici održanoj :   .03.2022.godine  donesi:  
 
 

O D L U K U 
o sufinansiranju projekta opremanje 
Službe za zbrinjavanje ugroženog i 

stradalog stanovništva 
Crvenog križa Bosanski Petrovac 

 
 
                                    I 
Ovom Odlukom odobrava se utrošak 
sredstava  od posebne naknade za zaštitu i 
spašavanje od prirodnih i drugih nesreća u 
svrhu opremanja službe za zbrinjavanje 
ugroženog i stradalog stanovništva Crvenog 
Križa Bosanski Petrovac u iznos od 
2.000,00KM  u svrhu opremanja službe. 
                   
                                    II 
 
Sredstva za nadogradnju iz člana 1. ove 
Odluke osigurana su na izdvojenom računu 
u budžetu općine Bosanski Petrovac 

broj:141-477-53200103-23 pod stavkom 
opremanje struktura civilne zaštite.  
 
                                 III 
 
O realizaciji ove odluke starat će se Služba 
za financije,budžet i računovodstvo kao i 
služba za Civilnu zaštitu i vatrogastvo. 
                                  IV 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom 
Glasniku općine Bosanski Petrovac. 
 
Općinskinačelnik                                                                                                                             
dr.sc. Mahmut Jukić 
Broj:01-40-898-7/22 
Datum:  22 .04.2022. godine 
___________________________________ 
 
Na osnovu člana 184.stav 1. tačka 2. 
Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i 
materijalnih dobara  od prirodnih i drugih 
nesreća (Sl. novine Federacije BiH 
broj:39/03, 22/06 i 43/10),a u vezi sa članom 
29. Stav1 tačka1.Pravilnika o načinu rada i 
funkcionisanja  štabova i povjerenika civilne 
zaštite (Službene novine F BiH broj:77/06 i 
5/07) i Odluke o uslovima i načinu korištenja 
sredstava ostvarenih po osnovu posebne 
naknade za zaštitu i spašavanje od prirodnih 
i drugih nesreća (Sl. novine F BiH broj: 
46/05,04/12 i 80/13) ,Općinski štab civilne 
zaštite  općine Bosanski Petrovac na svojoj 
redovnoj sjednici održanoj      
.04.2022.godine  donesi:  
 
 

O D L U K U 
o korištenju kamiona Saurer za potrebe 

službe za asanaciju terene i vodo 
snadbijevanje 

 
                                     I 
Ovom Odlukom odobrava se korištenje 
kamiona SAURER za potrebe profesionalna 
vatrogasne jedinice, a koji će biti smješten u 
prostorijama vatrogasne jedinice, a 
registracija i održavanje vozila će se 
finansirati preko budžeta. 
                   
                                     II 
 
U slučaju proglašenja elementarne 
nepogode-Suša ili ako dođe do sušnog 



11 
 

perioda kamion će se koristiti za 
snadbijevanje stanovništva pitkom vodom i 
daje se službi za asanaciju terena  i vodo 
snadbijevanje na korištenje. 
 
                                  III 
 
O realizaciji ove odluke starat će se 
Profesionalna vatrogasna jedinica i služba 
za Civilnu zaštitu i vatrogastvo. 
                                 IV 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom 
Glasniku općine Bosanski Petrovac. 
 
Općinskinačelnik                                                                                                                                                                                                            
dr.sc. Mahmut Jukić 
Broj:01-40-898-8 /22 
Datum: 22. 04 .2022. godine 
___________________________________ 
 
 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH “, br. 
35/05), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, 
br. 8/11), člana 14. i 21. Odluke o 
izvršavanju budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, br.16/22)  i člana 
43. Statuta općine Bosanski Petrovac-
prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, br.7/08), Općinski 
načelnik donosi: 
 
                      O D L U K U 
 
                               I 
 
Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu – ekonomski kod 
614122-transfer za Sportski Savez, 
odobrava se isplata tekućeg transfera za II 
kvartal 2022. Godine u visini od 6.250,00 
KM(slovima: 
šesthiljadadvijestotineipedesetkonvertivilnih
maraka) za Sportski savez Općine Bosanski 
Petrovac u svrhu provođenja redovnih 
aktivnosti.  
                             
 
 

                               II 
 
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na 
žiro račun  korisnika broj 
1414775320000526, a korisnik će sedstva iz 
tačke I ove Odluke upotrijebiti na način 
definisan tačkom I ove Odluke. 
                              III 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a o njenom izvršenju starat će se 
Služba za finansije, budžet i računovodstvo.    
 
                             IV 
 
Ovu Odluku objaviti u Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac. 
 
Općinskinačelnik                                                                                                                             
dr.sc. Mahmut Jukić 
Broj: 03-11-583-4/22 
Datum:  26.04.2022. godine 
_________________________________ 
 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac-Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.) i 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2022. 
godinu, stavka – Tekuća rezerva („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, broj: 
15/22), a u vezi sa molbom za dodijelu 
sredstava Udruženja „Asocijacija frizera i 
kozmetičara Unsko-sanskog kantona“,  
Općinski načelnik donosi: 
 

O D L U K U 
o izdvajanju novčanih sredstava 

 
                                                                                                  
                                    I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2022. 
godinu u iznosu od 500,00 KM (slovima: 
pestokonvertibilnih) KM Udruženju 
„Asocijacija frizera i kozmetičara Unsko-
sanskog kantona“. 
                                                                            
                                  II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 
Bosanski Petrovac, stavka „Tekuća rezerva“, 
ekonomski kod 614000, uplatom na račun 



12 
 

broj: 1610000248880089 otvoren kod 
Raiffeisen Banke. 
                                                                       
                            III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je 
Služba za finansije, računovodstvo i budžet. 
Korisnik će sredstva upotrijebiti na način 
definisan tačkom I ove Odluke i dostaviti 
izvještaj o utrošku sredstava ovom organu. 
                                                                            
                            IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljena u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“. 
O b r a z l o ž e nje 
Udruženje  „Asocijacija frizera i kozmetičara 
Unsko-sanskog kantona“,  se obratilo ovom 
organu molbom od 18.04.2022. godine za 
finansijsku pomoć u svrhu održavanja 
državnog prvenstva frizera i kozmetičara . 
Na osnovu svega navedenog, odlučeno je 
kao u dispozitivu Odluke. 
 
Općinskinačelnik                                                                                                                                                                                                            
dr.sc. Mahmut Jukić 
Broj: 01-11-848-2/22 
Datum: 28.04.2022. godine   
__________________________________ 
              
 
Na osnovu člana 62. i 70. stav 3. Zakona o 
organizaciji organa uprave u F BiH 
(„Službene novine F BiH“, broj 35/05), a u 
vezi sa članom 3. stav. Zakona o novčanim 
podrškama u poljoprivredi i ruralnom razvoju 
(„Službene novine F BiH“, broj 42/10), 
Programa novčanih podrški u poljoprivredi i 
ruralnom razvoju za 2022. godinu  broj: 06-
20-858-1/22 od 18.04.2022. godine i Javnog 
poziva novčanih podrški u poljoprivredi i 
ruralnom razvoju za 2022. godinu, broj 06-
24-858-2/22, od 19.04.2022. godine 
donosim: 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Komisije za utvrđivanje 

prava na ostvarivanje novčanih podrški 
po Programu novčanih podrški u 

poljoprivredi i ruralnom razvoju za 2022. 
godinu 

 
 
 
 
 

                                  I 
 
U Komisiju za utvrđivanje prava na novčane 
podrške u primarnoj poljoprivrednoj 
proizvodnji, imenuju se: 
1.Družić Adnan, dipl. iur. 
2.Vidić Dragana, dipl.ing. 
3.Zdravko Radošević, dipl.ing. 
                                 II 
 
Zadatak Komisije je da zaprimljene zahtjeve 
od  poljoprivrednih proizvođača dostavljene 
nadležnoj Službi, shodno i Programu 
novčanih podrški u poljoprivredi i ruralnom 
razvoju za 2022. godinu  broj: 06-20-858-
1/22 od 18.04.2022. godine i Javnom pozivu 
novčanih podrški u poljoprivredi i ruralnom 
razvoju za 2022. godinu, broj 06-24-858-
2/22, od 19.04.2022. godine: 

 Službeno provjeri da li su zaprimljeni 
zahtjevi blagovremeni i potpuni u 
skladu sa navedenim Programom i 
Javnim pozivom, te ih obradi u 
skladu sa istim. 

 U saradnji sa nadležnom službom 
izradi odgovarajući akt za isplatu i isti 
dostavi nadležnoj Službi za finansije 

                         
                             III 
 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u „Službenom 
glasniku općine Bosanski Petrovac“. 
 
Općinskinačelnik                                                                                                                             
dr.sc. Mahmut Jukić 
Broj: 06-20-858-67 /22 
Datum:04.05.2022.g 
______________________________ 

  
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH “, br. 
35/05), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, 
br. 8/11), člana 14. i 21. Odluke o 
izvršavanju budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, br.16/22)  i člana 
43. Statuta općine Bosanski Petrovac-
prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine 



13 
 

Bosanski Petrovac“, br.7/08), Općinski 
načelnik donosi: 
 

O D L U K U 
 

I 
 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu – ekonomski kod 
614417- subvencija za JP Veterinarska 
stanica, odobrava se isplata u visini od 
10.000,00 KM – (slovima: 
desethiljadakonvertibilnihmaraka) za JP 
Veterinarska stanica d.o.o Bosanski Petrovac 
u svrhu izmirenja  dugovanja iz poslovanja u 
2021.godini, a na osnovu Zahtjeva JP 
Veterinarska stanica Bosanski Petrovac i 
Zaključka Općinskog vijeća broj: 02/1-20-
540-4/22, od 29.03.2022.godine.  

II 
 

Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na 
žiro račun   broj 1990450002071581, a 
korisnik će sedstva iz tačke I ove Odluke 
upotrijebiti na način definisan tačkom I ove 
Odluke. Izvještaj o utrošku sredstava 
dostaviti nakon isteka fiskalne godine. 

III 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a o njenom izvršenju starat će se 
Služba za finansije, budžet i računovodstvo.    
 

IV 
 

Ovu Odluku objaviti u Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac. 
 
Općinskinačelnik                                                                                                                                                        
dr.sc. Mahmut Jukić 
Broj: 03-11-680-3/22 
Datum:  06.05.2022. godine 
 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH “, br. 
35/05), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, 
br. 8/11), člana 14. i 21. Odluke o 
izvršavanju budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu („Službeni glasnik 

općine Bosanski Petrovac“, br.16/22)  i člana 
43. Statuta općine Bosanski Petrovac-
prečišćeni tekst („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, br.7/08), Općinski 
načelnik donosi: 
 

O D L U K U 
 

I 
 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu – ekonomski kod 
613991- ostale nespomenute usluge i 
dadžbine-troškovi ekspropriacije, odobrava 
se isplata u visini od 2.164,00 KM – 
(slovima: 
dvijehiljadestoišzdesestčetrikonvertibilnemar
ke) za troškove eksporopriacije, strankama u 
postupku nepotpune eksporopriacije-
ustanovljenjem služnosti za projekat 
Izgradnja fekalnog kolektora istočni dio 
Bosanski Petrovac, Špegar ud. Bogdana 
Milena, Špegar Čede Milena, Raca Milanka i 
punomoćnik strankama Karakaš Rade i 
Runić Nade, Željko Puzigaća, Špegar Gojko 
i punomoćnik strankama Antonić Gojka 
Dejan, Antonić Gojka Marija i Stojanović 
Čede Verica, Špegar Nikole Gojko, te 
stranke: Kecman Milka, Latinović Sime 
Koviljka, Nešić Branka Slobodanke, Kesić 
Branka Mike i Lazarević Milja zastupana po 
privemenom zastupniku Hadžallić Mirnesu. 

II 
 

Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na 
žiro račune   korisnika po Zapisnicima o 
usmenoj raspravi za sporazumno utvrđivanje 
naknade broj: 04-27-920-UP/22, od 
19.04.2022, 20.04.2022. i 06.05.2022. 
godine, ( 11 zapisnika u prilogu Odluke). 

III 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a o njenom izvršenju starat će se 
Služba za finansije, budžet i računovodstvo.    
 

IV 
 

Ovu Odluku objaviti u Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac. 
 
 



14 
 

Općinskinačelnik                                                                                                                                                                                                            
dr.sc. Mahmut Jukić 
Broj: 04-27-920-UP/22 
Datum:  10.05.2022. godine 
________________________________ 
 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac-Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.) i 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2022. 
godinu, stavka „Subvencija komunalnom 
preduzeće“, ekonomski kod 614411 
(„Službeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“, broj: 15/22) a u skladu sa 
Odlukom o finansiranju troškova prijevoza 
vode u mjesnim zajednicama na području 
općine Bosanski Petrovac broj: 02/1-11-993-
2/22 od 28.04.2022. godine,  Općinski 
načelnik donosi: 
 

O D L U K U 
 

I 
Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu - stavka 
„Subvencija komunalnom preduzeće“, 
ekonomski kod 614411 odobrava se isplata 
računa D.o.o. Komunalno Bosanski 
Petrovac  u ukupnom iznosu od 76,80 KM 
(slovima: 
sedamdesetšestkonvertibilnihmaraka i 
80/100 KM) prema fiskalnom računu BF: 
2809 od 04.04.2022. godine i računima broj: 
126/2022 i 127/2022 od 31.03.2022. godine, 
u prilogu ove odluke a radi finansiranja 
troškova prijevoza vode u mjesnim 
zajednicama na području općine Bosanski 
Petrovac. 
 

 
II 

Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na 
račun korisnika, a korisnik će sredstva iz 
tačke I ove Odluke upotrebiti na način 

definisan tačkom I ove Odluke, o čemu će 
informisati ovaj organ. 
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, o njenom izvršenju starat će se 
Služba za finansije, računovodstvo i budžet. 
                                                                        
                          IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom 
glasniku općine Bosanski Petrovac“  
 

Općinskinačelnik                                                                                                                                       
dr.sc. Mahmut Jukić 
Broj: 01-11-1072-1/22 
Datum: 10.05.2022. godine 
 
Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona 
„(Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ 
broj 8/11), člana 43. Statuta općine Bosanski 
Petrovac-Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.) i 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2022. 
godinu, stavka – Tekuća rezerva („Službeni 
glasnik općine Bosanski Petrovac“, broj: 
15/22), a u vezi sa molbom za dodijelu 
sredstava Sindikalne organizacije 
„Komunalno“ d.o.o. Bosanski Petrovac,  
Općinski načelnik donosi: 
 

O D L U K U 
        o izdvajanju novčanih sredstava 
 
                                   I 
Odobrava se isplata novčanih sredstava iz 
Budžeta općine Bosanski Petrovac za 2022. 
godinu u iznosu od 1000,00 KM (slovima: 
hiljadukonvertibilnih) KM Sindikalnoj 
organizaciji „Komunalno“ d.o.o. Bosanski 
Petrovac. 
                                                                                     
                                  II 
Odobrena novčana sredstva iz tačke I ove 
Odluke isplatit će se na teret Budžeta općine 



15 
 

Bosanski Petrovac, stavka „Tekuća rezerva“, 
ekonomski kod 614000, uplatom na račun 
broj: 1414775320002660 otvoren kod BBI 
Banke. 
 
                                III 
Za provođenje ove Odluke nadležna je 
Služba za finansije, računovodstvo i budžet. 
Korisnik će sredstva upotrijebiti na način 
definisan tačkom I ove Odluke i dostaviti 
izvještaj o utrošku sredstava ovom organu. 
                                                                           
                               IV 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljena u „Službenom glasniku 
općine Bosanski Petrovac“. 

O b r a z l o ž e nje 
Sindikalna organizacija „Komunalno“ d.o.o. 
Bosanski Petrovac  se obratila molbom za 
finansijsku pomoć a u svrhu učešća na 
radničkim sportskim igrama koje organizuje 
Samostalni sindikat radnika komunalne 
privrede u FBiH a koje se održavaju u Čanju 
u Crnoj Gori. Na osnovu svega navedenog, 
odlučeno je kao u dispozitivu Odluke. 
 
Općinskinačelnik                                                                                                                                                                
dr.sc. Mahmut Jukić 
Broj: 01-11-1058-2/22 
Datum:10.05.2022.g   
 
 
 
Na osnovu člana 95. stav 3. Zakona o 
državnoj službi u Unsko-sanskom kantonu 
(„Službeni glasnik USK“, broj: 14/17, 16/17 
i 15/20), člana 43. stav 1. Uredbe o načelima 
za utvrđivanje unutrašnje organizacije organa 
državne službe u Unsko-sanskom kantonu 
(“Službeni glasnik USK“, broj: 22/17), i 
člana 43. Statuta Općine Bosanski Petrovac 
(„Službeni glasnik Općine Bosanski 
Petrovac“ br. 7/08), uz mišljenje Sinidikalne 
organizacije državnih službenika i 
namještenika organa uprave općine Bosanski 
Petrovac broj: SOBP: 14-3/22 od 

09.05.2022. godine, Općinski načelnik, d o n 
o s i: 
 

P R A V I L N I K 
o prvoj izmjeni i dopuni Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji jedinstvenog 

općinskog organa uprave Općine Bosanski 
Petrovac - PREČIŠĆENI TEKST 

 
Član 1. 

U Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji 
jedinstvenog općinskog organa uprave 
Općine Bosanski Petrovac – Prečišćen tekst 
broj: 01-30-816-9/21 od 24.09.2021. godine 
koji je objavljen u Službenom glasniku 
Općine Bosanski Petrovac 11a/21 (u 
daljnjem tekstu: Pravilnik) u članu 19. u 
dijelu Službe za opću upravu, društvene 
djelatnosti, stručne poslove općinskog vijeća 
i zajedničke poslove nakon dosadašnjeg 
rednog broja 13. dodaju se nova radna mjesta 
pod rednim brojem 14.i 15. koja glase: 
14. Viši referent za administrativno-
tehničke poslove Općinskog vijeća  
Opis poslova: 
1) obavlja sve administrativno-tehničke 
poslove u vezi sa radom Općinskog vijeća i 
radnih tijela Općinskog vijeća, 
2) prisustvuje sjednicama Općinskog vijeća i 
radnih tijela Općinskog vijeća i vodi zapisnik 
sa tih sjednica, 
3) odgovoran je za tehničko kompletiranje 
materijala za sjednice Općinskog vijeća i 
pravovremenu dostavu istog vijećnicima, 
4) vrši telefoniranje i faksiranje materijala za 
potrebe Općinskog vijeća i radnih tijela 
Općinskog vijeća, 
5) obavlja tehničku pripremu i kompletiranje 
materijala koji se objavljuju u Službenom 
glasniku Općine Bosanski Petrovac, 
6) obavlja kancelarijsko poslovanje za 
potrebe Općinskog vijeća i radnih tijela 
Općinskog vijeća, 



16 
 

7) vodi evidenciju o prisustvu vijećnika na 
sjednicama Općinskog vijeća i radnih tijela, 
8)  za potrebe Općinskog vijeća i službi 
Općinskog organa uprave obavlja poslove 
telefoniste daje veze za lokalne i mobilne 
telefone,  
9) vrši sve pripreme za objavljivanje odluka, 
drugih propisa i materijala Općinskog vijeća 
za objavljivanje u „Službenom glasniku 
Općine Bosanski Petrovac“. 
10) obavlja i druge poslove iz nadležnosti 
rada ovog mjesta po nalogu Šefa službe, i 
11) za svoj rad odgovoran je Šefu službe; 
 
Uslovi za obavljanje poslova:  
1) SSS – IV stepen, gimnazija, ekonomska, 
upravna ili druga škola društvenog ili 
tehničkog smjera  

2) Položen stručni ispit  

3) Najmanje 10 mjeseci radnog iskustva 
nakon sticanja SSS  

4) Poznavanje rada na računaru 
 
Vrsta djelatnosti: dopunski poslovi 
osnovnedjelatnosti  
Grupa poslova: adinistrativno-tehnički  
Složenost poslova: djelimično složeni  
Status izvršioca: namještenik  
Pozicija radnog mjesta: viši referent  
Broj izvršilaca: jedan (1)  
 
Osnovni propisi koji se koriste pri 
poslovima radnog mjesta:  
1) Zakon o upravnom postupku,  

2) Zakon o državnoj službi u USK,  

3) Pravilnik o kancelarijskom poslovanju u F 
BiH,  

4) Statut Općine Bosanski Petrovac,  

5) Poslovnik o radu Općinskog vijeća,  

6) Izborni zakon BiH,  

7) Zakon o sukobu interesa u organima vlasti 
Federacije BiH. 

15. Stručni saradnik za organizaciju i 
funkcionisanje poslova Općinskog vijeća i 
biračke spiskove  
Opis poslova: 
- učestvuje u izradi prečišćenih tekstova, 

odluka, zaključaka i druga akta i 
dostavlja ih radi objave stručnom 
savjetniku Općinskog vijeća; 

- pruža pravnu pomoć u izradi nacrta 
odluka, drugih propisa i općih akata koje 
izrađuju općinske službe za upravu; 

- u saradnji sa predsjednikom Općinskog 
vijeća i stručnim savjetnikom Općinskog 
vijeća, brine se o pripremanju sjednica 
Vijeća; 

- radi na održavanju kompletne 
dokumentacije vezane za svoj djelokrug 
rada i rad Općinskog vijeća; 

- vrši svakodnevne konsultacije sa 
stručnim savjetnikom Općinskog vijeća 
u vezi rješavanja pitanja iz svoje 
nadležnosti; 

- brine se o ostvarivanju javnosti rada 
Općinskog vijeća i njegovih radnih 
tijela; 

- u saradnji sa stručnim savjetnikom 
Općinskog vijeća brine o 
blagovremenom objavljivanju akata koje 
je donijelo općinsko vijeće; 

- sudjeluje u pripremi izrade Statuta, 
Poslovnika o radu, Programa rada Vijeća 
i općinskih akata za sjednice Vijeća; 

- prati realizaciju programa rada Vijeća i 
njegovih radnih tijela; 

- sarađuje sa općinskim službama i 
mjesnim zajednicama u vezi materijala 
koji su predmet obrade na sjednicama 
radnih tijela vijeća; 

- prikuplja i obrađuje podatke o stanju u 
mjesnim zajednicama; 

- vrši sve administrativne poslove oko 
provođenja izbora za izbor savjeta 
mjesne zajednice, 



17 
 

- vrši poslove prikupljanja i pripreme 
materijala za sjednice Općinskog vijeća, 
te njihovo kompletiranje za uvezivanje i 
brine se o otpremi istog; 

- vodi Centar za birački spisak Općine 
Bosanski Petrovac 

- pruža tehničku pomoć Općinskoj 
izbornoj komisiji u određivanju biračkih 
mjesta na teritoriji osnovne izborne 
jedinice i raspoređivanju birača po 
biračkim mjestima , ažurira podatke o 
biračkim mjestima i promjenama biračke 
opcije u skladu sa aktima CIK-a BiH , 
vodi evidenciju o svim naseljenim 
mjestima i nazivima svih ulica na 
teritoriji općine i o svim promjenama 
obavještava Općinsku izbornu komisiju, 

- prima zahtjeve raseljenih lica za 
određivanje ili promjenu biračke opcije, 

- učestvuje u realizaciji izlaganja i 
obezbjeđuje uvid u izvod iz privremenog 
Centralnog biračkog spiska , 

- obezbjeđuje uvid u izvod iz Centralnog 
biračkog spiska te obezbjeđuje i druge 
podatke 

- obavlja i druge poslove koje odredi CIK-
a BiH i Općinska izborna komisija, 

- vrši i sve druge poslove koji se odnose 
na ovo radno mjesto kao i poslove koje 
odredi rukovodilac Službe 

 
Uslovi za obavljanje poslova:  
1) VII stepen stručne spreme ili I ciklus 
Bolonjskog sistema studija sa 180 ili 240 
ECTS bodova, II i III ciklus Bolonjskog 
sistema studija - pravni fakultet 

2) Položen stručni ispit  

3) Najmanje 1 (jedna) godina radnog 
iskustva nakon sticanja VSS  

4) Poznavanje rada na računaru 
 
Vrsta djelatnosti: osnovna djelatnost  

Grupa poslova: normativno-pravni, stručno-
operativni 
Složenost poslova: složeniji  
Status izvršioca: državni službenik 
Pozicija radnog mjesta: stručni saradnik  
Broj izvršilaca: jedan (1)  
 
Osnovni propisi koji se koriste pri 
poslovima radnog mjesta:  
1) Zakon o državnoj službi u Unsko-

sanskom kantonu 
2) Zakon o upravnom postupku  
3 ) Zakona o principima lokalne samouprave 
u Federaciji Bosne i Hercegovine,  

4) Pravilnik o kancelarijskom poslovanju u F 
BiH,  

5) Statut Općine Bosanski Petrovac,  

6) Poslovnik o radu Općinskog vijeća,  

7) Izborni zakon Bosne i Hercegovine 

8) Pravilnik o vođenju centralnog biračkog 
spiska 

 
Član 2. 
U članu 23. u dijelu Službe za obrt, razvoj, 
poduzetništvo i poljoprivredu nakon 
dosadašnjeg rednog broja 8. dodaje se novo 
radno mjesto pod rednim brojem 9 koje 
glasi: 
 
 
9. Stručni saradnik za normativno-pravna 
pitanja 
     
Opis poslova: 
- vodi prvostepeni upravni postupak iz 

djelokruga Službe koji se odnosi na: 

 utvrđivanje uslova za obavljanje 
registrovanih djelatnosti pravnih 
lica koji su u nadležnosti 
općinskog organa uprave; 

  usklađivanje donesenih upravnih 
akata sa izmjenama i dopunama 



18 
 

propisa na osnovu kojih su 
doneseni 

 utvrđivanje prestanka važenja 
upravnih akata po zahtjevu 
pravnih i fizičkih lica ili po 
službenoj dužnosti; 

-  vodi postupak u predmetima iz 
djelokruga Službe radi utvrđivanja 
činjenica o kojima se  vodi službena 
evidencije i izdaje uvjerenja; 

-  vodi prvostepeni upravni postupak i 
upravno rješava u prvostepenom 
postupku koji se odnose na: izdavanje 
odobrenja za rad trgovinske djelatnosti; 
izdavanje odobrenja za rad 
ugostiteljsko-turističke djelatnosti; 
izdavanje odobrenja za obavljanje obrta 
fizičkim licima; izdavanje upravnih akata 
kojim se mijenja pravosnažan upravni 
akt; izdavanje upravnih akata kojim se 
odobrava privremena ili stalna odjava 
rada; 

-  priprema dokumentaciju za rad 
Komisije za utvrđivanje minimalno 
tehničkih i drugih uslova za rad 
poslovnih objekata 

-  vodi registar izdatih rješenja za 
obavljanje djelatnosti i evidentira sve 
promjene; 

-  zaprima obavjesti o početku, 
promjenama i prestanku rada prodajnih 
objekata kod pravnih lica, 

-  izrađuje izvještaje, analize i informacije 
iz oblasti poduzetništva i obrta za 
potrebe službe, 

- pruža stručnu i pravnu pomoć pravnim i 
fizičkim licima iz oblasti poduzetnštva i 
obrta; 

- vrši koordinaciju rada između savjeta 
mjesnih zajednica i organa Općine, koja 
se sastoji u praćenju stanja u mjesnim 

zajednicama , pružanje stručne i druge 
pomoći u radu, prikupljanja informacija 
iz mjesnih zajednica u cilju izrade 
izvještaja i analiza za potrebe organa 
grada, 

- vodi i ažurira Registar mjesnih zajednica, 
- radi na  projektima iniciranim od 

mjesnih zajednica, 
- organizira sastanke sa organima mjesnih 

zajednica u svrhu njihove informiranosti 
i edukacije u oblasti primjene zakonske 
regulative koja se odnosi na status i rad 
mjesnih zajednica, 

- uspostavlja saradnju sa sportskim, 
kulturnim i drugim javnim ustanovama 
te saradnju sa nevladinim, domaćim i 
međunarodnim institucijama u ovoj 
oblasti, 

- učestvuje u izradi liste prioritetnih 
kapitalnih projekata u oblasti 
obrazovanja, kulture i sporta i prati 
realizaciju tih projekata, 

- sarađuje sa općinskim Sportskim 
savezom i obavlja stručne poslove u vezi 
sa godišnjim planiranjem i 
pojedinačnom organizacijom i 
realizacijom sportskih programa i 
manifestacija od značaja za Općinu, 

- priprema i realizira konkurs za dodjelu 
općinskih stipendija i vodi registar 
stipendista 

- prati i prikuplja podatke neophodne za 
utvrđivanje socijalnih, obrazovnih, 
kulturno-zabavnih i drugih potreba 
mladih, 

- sarađuje sa omladinskim organizacijama 
i pruža im savjetodavnu  i drugu stručnu 
pomoć u provođenju omladinske politike 
na lokalnom nivou, 

- koordinira između omladinskih 
organizacija i općinskih organa i 
predlaže prijedlog sufinanciranja 



19 
 

projekata između nevladinih 
organizacija i Općine, 

- prati i proučava stanje u oblasti turizma, 
sudjeluje u planiranju i programiranju 
mjera i aktivnosti u oblasti turizma,  

- obavlja i druge poslove iz nadležnosti 
Službe po nalogu neposrednog 
rukovodioca. 

 
Uslovi za obavljanje poslova:  
1) diploma visokog obrazovanja – VII stepen 
pravne struke ili diploma visokog 
obrazovanja prvog (najmanje 180 ECTS 
bodova), drugog ili trećeg ciklusa 
Bolonjskog sistema studiranja,  
2) najmanje 1 (jedna) godina radnog iskustva 
u struci, nakon sticanja VSS,  
3) poznavanje rada na računaru. 

 
Vrsta djelatnosti: poslovi osnovne 
djelatnosti 
Grupa poslova: upravno- pravni, studijsko-
analitički  
Složenost poslova: složeni 
Status izvršioca: državni službenik 
Pozicija radnog mjesta: stručni saradnik 
Broj izvršilaca: 1 (jedan) 
 
 
Osnovni propisi koji se koriste pri 
poslovima radnog mjesta:  
3) Zakon o državnoj službi u Unsko-

sanskom kantonu  
4) Zakon o upravnom postupku  
5) Zakon o unutrašnjoj trgovini  
6) Zakon o obrtu i srodnim djelatnostima  
7) Zakon o turizmu USK-a 
8) Zakon o mladima FBiH 
 
Član 3. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom 
glasniku Općine Bosanski Petrovac“.  
      

 
Općinskinačelnik                                                                                                                             
dr.sc. Mahmut Jukić 
 
Broj: 01-30-952-3/22 
Datum:10.05.2022. godine 
____________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

S A D R Ž A J: 
 
 AKTA  NAČELNIKA 
 
 
1. O D L U K U 
o isplati novčanih sredstava od 2.000,00 KM 
Srpska pravoslavna crkvena opština 
Kolunić........................................................1 
PROGRAM NOVČANIH PODRŠKI U 
POLJOPRIVREDI I RURALNOM RAZVOJU ZA 
2022. GODINU............................................2-5 
2. O D L U K Uo izdvajanju novčanih 
sredstava od 300,00 KM JU Univerzitet u 
Bihaću – Biotehničkom 
fakultetu………...……………………………….…2 
3. O D L U K U o isplati novčanih sredstava 
od 2.000,00 KM Udruženju djece i omladine 
oboljele od dijabetesa Unsko-sanskog 
kantona.......................................................5-6 
4. PLAN KORIŠTENJA SREDSTAVA 
POSEBNE NAKNADE ZA ZAŠTITU I 
SPAŠAVANJE OD PRIRODNIH I DRUGIH 
NESREĆA U 2022 GODINI………………..........6 
5 Izvještaj o utrošku sredstava posebne 
naknade za 2021 godinu za potrebe zaštite 
i spašavanja službe civilne zaštite i 
vatrogastva,...................................................7 
6. O D L U K U o utrošku sredstava za 
kupovinu terenskog motornog vozila 
sa tovarnim prostorom...............................7-8 
7. O D L U K U o sufinansiranju projekta 
opremanje Službe za zbrinjavanj 
ugroženog i stradalog stanovništva 
Crvenog križa Bosanski Petrovac..................8 
8. O D L U K U o korištenju kamiona Saurer 
za potrebe službe za asanaciju terene i vodo 
snadbijevanje..............................................8 
9.  O D L U K U Sportski Savez, odobrava se 
isplata tekućeg transfera za II kvartal 2022. 
Godine u visini od 6.250,00 KM Sportski 
savez Općine Bosanski Petrovac……………..8 
10. O D L U K U o izdvajanju novčanih sred                                                                               
500,00 KM () KM Udruženju „Asocijacija 
frizera i kozmetičara Unsko-sanskog 
kantona“.......................................................9 
11. O D L U K U subvencija za JP 
Veterinarska stanica, odobrava se isplata u 
visini od 10.000,00 KM  za JP Veterinarska 
stanica d.o.o Bosanski Petrovac…………….10 
12. O D L U K U Iz sredstava budžeta općine 
Bosanski Petrovac za 2022. godinu –
nespomenute usluge i dadžbine-troškovi 
ekspropriacije, odobrava se isplata u visini 
od 2.164,00 KM………………………………11-12 
13. O D L U K U 
Iz sredstava budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2022. godinu - stavka 
„Subvencija komunalnom preduzeće“,  
 

 
 
 
 
 
 
ekonomski od 
76,80KM………………………………….......13-14 
14. O D L U K U o izdvajanju novčanih 
sredstavaod 1000,00 KM Sindikalnoj 
organizaciji „Komunalno“ d.o.o. Bosanski 
Petrovac 
...............................................................14-15 
15. P R A V I L N I K o prvoj izmjeni i dopuni 
Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji 
jedinstvenog općinskog organa uprave 
Općine Bosanski Petrovac - PREČIŠĆENI 
TEKST....................................................15-19 
 
                                                                                     
 
 
 
 
                                       
 
 
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obrada:-Služba za opću upravu, društvene 
djelatnosti, stručne poslove OV i zajedničke poslove 
OV 
 
Ivana Kuburić 


